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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A JUNHO DE 2015 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

Em Reais

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre/ 2.015

Até o Bimestre/ 2.014

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA - ORGAMENTARIAS) (1) 650.236.000,00

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigdes dos Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Militar
Outras Receitas de Contribuigcdes
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagéao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA - ORCAMENTARIAS) (11)

650.236.000,00
635.994.000,00
475.004.000,00
413.000.000,00
41.002.000,00
21.002.000,00
160.990.000,00
143.000.000,00
15.200.000,00
2.790.000,00
2.605.000,00
1.168.000,00
0,00
1.168.000,00
0,00

1.000,00
10.468.000,00
10.302.000,00
166.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.044.004.000,00

660.380.691,21
660.380.691,21
635.994.000,00
475.004.000,00
413.000.000,00
41.002.000,00
21.002.000,00
160.990.000,00
143.000.000,00
15.200.000,00
2.790.000,00
2.605.000,00
1.168.000,00
0,00
1.168.000,00
0,00

1.000,00
20.612.691,21
10.302.000,00
10.310.691,21
0,00

0,00

0,00

0,00
1.044.004.000,00

329.144.329,01
329.144.329,01
321.865.200,83
226.871.250,11
190.555.493,36
26.951.143,07
9.364.613,68
94.993.950,72
78.493.763,60
14.760.813,30
1.739.373,82
2.585.301,76
994.978,75
0,00
994.978,75
0,00

4.220,45
3.694.627,22
3.601.516,27
93.110,95

0,00

0,00

0,00

0,00
555.958.618,18

281.208.612,23
281.208.612,23
277.093.058,87
206.268.176,68
177.131.899,33
19.483.885,74
9.652.391,61
70.824.882,19
61.868.107,76
7.632.466,46
1.324.307,97
1.365.320,36
248.781,04
0,00
248.781,04
0,00

11,45
2.501.440,51
2.467.346,88
34.093,63

0,00

0,00

0,00

0,00
488.527.359,47

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (Ill) =(I+11)

1.694.240.000,00

1.704.384.691,21

885.102.947,19

769.735.971,70
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A JUNHO DE 2015 / BIMESTRE MAIO-JUNHO

Em Reais

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2.015

Até o Bimestre/
2.014

Até o Bimestre/
2.015

Até o Bimestre/
2.014

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA - ORGAMENTARIAS) (1V)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA - ORCAMENTARIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

2.320.365.000,00
37.484.000,00
36.754.000,00
730.000,00
2.282.881.000,00
1.826.304.800,00
1.369.728.600,00
456.576.200,00
0,00
456.576.200,00
342.432.150,00
114.144.050,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.320.365.000,00

2.563.125.066,69
37.484.000,00
36.754.000,00
730.000,00
2.525.641.066,69
2.020.512.853,35
1.515.384.640,01
505.128.213,34
0,00
505.128.213,34
378.846.160,00
126.282.053,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.563.125.066,69

1.562.319.065,75
20.372.974,40
20.372.974,40
0,00
1.541.946.091,35
1.175.723.309,60
956.239.793,84
219.483.515,76
0,00
366.222.781,75
284.831.432,56
81.391.349,19
0,00

0,00

0,00

0,00

566.770,10
1.562.885.835,85

1.299.049.105,59
19.582.064,34
19.569.671,44
12.392,90
1.279.467.041,25
1.013.827.631,96
820.149.434,19
193.677.556,38
641,39
265.639.409,29
200.188.045,55
65.451.363,74
0,00

0,00

0,00

0,00

539.005,89
1.299.588.111,48

1.553.542.223,69
11.596.132,34
11.596.132,34
0,00
1.541.946.091,35
1.175.723.309,60
956.239.793,84
219.483.515,76
0,00
366.222.781,75
284.831.432,56
81.391.349,19
0,00

0,00

0,00

0,00

566.770,10
1.554.108.993,79

1.288.130.477,19
8.663.435,94
8.651.043,04
12.392,90
1.279.467.041,25
1.013.827.631,96
820.167.391,91
193.677.556,38
(17.316,33)
265.639.409,29
200.188.045,55
65.451.363,74
0,00

0,00

0,00

0,00

539.005,89
1.288.669.483,08

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Il - V1)

(626.125.000,00)

(858.740.375,48)

(677.782.888,66)

(529.852.139,78)

(669.006.046,60)

(518.933.511,38)

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO

DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR

APORTES REALIZADOS

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS
Plano Previdenciario

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

631.107.335,78
631.107.335,78
618.139.496,70
0,00
12.967.839,08
0,00

0,00
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Em Reais
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2015 2014
CAIXA 0,00 0,00
BANCOS CONTA MOVIMENTO 36.349.653,03 18.735.529,20
INVESTIMENTOS 26.156.633,05 14.128.476,65
OUTROS BENS E DIREITOS 0,00 0,00
RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA -ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre/ 2.015

Até o Bimestre/ 2.014

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuigées
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial

Receita de Servigos

1.044.004.000,00
1.044.001.000,00
1.044.001.000,00
758.001.000,00
758.001.000,00
0,00

0,00
286.000.000,00
286.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.044.004.000,00
1.044.001.000,00
1.044.001.000,00
758.001.000,00
758.001.000,00
0,00

0,00
286.000.000,00
286.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

555.958.618,18
542.449.071,33
542.449.071,33
385.468.562,41
385.468.562,41
0,00
0,00
156.980.508,92
156.980.508,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

488.527.359,47
477.440.736,73
477.440.736,73
351.858.600,27
351.858.600,27
0,00
0,00
125.582.136,46
125.582.136,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Em Reais
) . . RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA -ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA
Até o Bimestre/ 2.015 Até o Bimestre/ 2.014

Outras Receitas Correntes 3.000,00 3.000,00 13.509.546,85 11.086.622,74
RECEITAS DE CAPITAL (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA - ORGAMENTARIAS (XI) = (VIII + IX - X) 1.044.004.000,00 1.044.004.000,00 555.958.618,18 488.527.359,47

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS INTRA -ORCAMENTARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL A?SZG%QSA
Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2.015 2.014 2.015 2.014
ADMINISTRACAO (XII) 0,00 0,00 566.770,10 539.005,89 566.770,10 539.005,89
Despesas Correntes 0,00 0,00 566.770,10 539.005,89 566.770,10 539.005,89
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA - ORCAMENTARIAS (XII1) = (XI1) 0,00 0,00 566.770,10 539.005,89 566.770,10 539.005,89

FONTE: GOIASPREVIDENCIA - GOIASPREV

Goiania, 24 de julho de 2.015

Assinado Digitalmente pelo Governador do Estado de Goias

Assinado Digitalmente pelo Secretario da Fazenda

Assinado Digitalmente pelo Secretario-Chefe da Controladoria Geral do Estado
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